
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 406-01/14-01/23 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-1 
Pula, 17. prosinca 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o isplati proračunskih sredstava u 2015. godini 

- dostavlja se 
 

Poštovani, 
 
u privitku ovog dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
S poštovanjem, 

 
PROČELNIK 

Duško Kišberi 
 

 
Privitak: 

1. Odluka 
2. Obrazloženje 

 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 95. st. 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08 i 
136/12) i članka 66. stavka 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09 i 4/13), župan Istarske županije dana 19. prosinca 2014. godine 
donosi 
 
 

O D L U K U 
o isplati prora čunskih sredstava u 2015. godini 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se dinamika isplate sredstava koja su 

Proračunom Istarske županija za 2015. godinu planirana kao tekuće i kapitalne 
pomoći, tekuće i kapitalne donacije, subvencije te svi programi javnih potreba iz 
izvora prihoda 11 – opći prihodi i primici (nenamjenska sredstva). 

Zabranjuju se jednokratne isplate proračunskih sredstava iz stavka 1. ovog 
članka, osim u iznimnim slučajevima za što je potrebno pribaviti posebno odobrenje 
župana Istarske županije. 

   
 

Članak 2. 
Korisnicima kojima se sredstva navedena u članku 1. ove Odluke isplaćuju 

mjesečno, tijekom proračunske 2015. godine isplaćivati će se u visini od 7,5% 
planiranih sredstava. 

Korisnicima kojima će se sredstva isplaćivati kvartalno, nalozi za plaćanje 
ispostavljati će se na kraju svakog kvartala u visini od 22,5% planiranih sredstava. 

Korisnicima kojima će se sredstva isplaćivati polugodišnje, nalozi za 
plaćanje ispostavljati će se na kraju svakog polugodišta u visini od 45% planiranih 
sredstava. 

U iznimnim slučajevima moguće je isplaćivati naloge u iznosu i dinamici 
drugačijoj od propisane u stavcima 1., 2. i 3. ovog članka uz pisano obrazloženi 
zahtjev i odobrenje župana Istarske županije, a do visine planiranih sredstava. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od 02. siječnja 2015. godine. 

 
KLASA: 406-01/14-01/68 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. prosinca 2014. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Upravni odjeli / Službe u IŽ – svima 
2. Pismohrana, ovdje 
 

 



 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 95.st.1. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12) kojim je propisano da je čelnik jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i proračunskog korisnika odgovoran za:   

a) planiranje i izvršavanje svog dijela proračuna, 
b) prikupljanje prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti i njihovo uplaćivanje u 

proračun, 
c) preuzimanje obveza, verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 

proračunskih sredstava tijela koje vodi i utvrđivanje prava naplate te za izdavanje 
naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava, 

d) zakonitost, svrhovitost i učinkovitost i za ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima. 

Članak 66. st. 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 
4/13) propisuje da župan/županica je odgovoran/odgovorna za planiranje i izvršavanje 
proračuna te Mandatnog programa, prikupljanje prihoda i rashoda proračuna, preuzimanje 
obveza, verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava i 
utvrđivanja prava naplate, te za izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava, zakonitost, svrhovitost,učinkovitost i za ekonomično raspolaganje proračunskim 
sredstvima, zakonitost, učinkovitost i ekonomičnost rada upravnih odjela, službi te tijela 
koje svojom odlukom osniva župan/županica. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I 
POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovom Odlukom propisuje se dinamika isplate sredstava koja su Proračunom Istarske 
županije za 2015. godinu planirana kao tekuće i kapitalne pomoći, tekuće i kapitalne 
donacije, subvencije te svi programi javnih potreba iz izvora prihoda 11 – opći prihodi i 
primici (nenamjenska sredstva), te se određuje način i dinamika isplate navedenih 
sredstava.  
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za izvršenje ovog akta nisu potrebna proračunska sredstva. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
 
Od 02. siječnja do 31. prosinca 2015. godine. 
 

V. NACRT AKTA 
 
U prilogu se dostavlja prijedlog Odluke župana Istarske županije o isplati proračunskih 
sredstava u 2015. godini s obrazloženjem. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


